

連結精算表
(貸借対照表)

自治体名：光地区消防組合

年度：2022

単位：円

	一般会計	一般会計等（単純合算）	一般会計等相殺	一般会計等	全体会計（単純合算）	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	山口県市町総合事務組合	連結会計（単純合算）	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
【資産の部】													
固定資産	1,898,340,151	1,898,340,151	-	1,898,340,151	1,898,340,151	-	-	1,898,340,151	688,737	1,899,028,888	-	-	1,899,028,888
有形固定資産	1,383,561,016	1,383,561,016	-	1,383,561,016	1,383,561,016	-	-	1,383,561,016	-	1,383,561,016	-	-	1,383,561,016
事業用資産	1,113,396,410	1,113,396,410	-	1,113,396,410	1,113,396,410	-	-	1,113,396,410	-	1,113,396,410	-	-	1,113,396,410
土地	505,477,032	505,477,032	-	505,477,032	505,477,032	-	-	505,477,032	-	505,477,032	-	-	505,477,032
立木竹	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物	1,381,271,411	1,381,271,411	-	1,381,271,411	1,381,271,411	-	-	1,381,271,411	-	1,381,271,411	-	-	1,381,271,411
建物減価償却累計額	-804,182,924	-804,182,924	-	-804,182,924	-804,182,924	-	-	-804,182,924	-	-804,182,924	-	-	-804,182,924
工作物	92,424,411	92,424,411	-	92,424,411	92,424,411	-	-	92,424,411	-	92,424,411	-	-	92,424,411
工作物減価償却累計額	-65,003,520	-65,003,520	-	-65,003,520	-65,003,520	-	-	-65,003,520	-	-65,003,520	-	-	-65,003,520
船舶	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	3,410,000	3,410,000	-	3,410,000	3,410,000	-	-	3,410,000	-	3,410,000	-	-	3,410,000
インフラ資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
土地	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
物品	1,465,386,508	1,465,386,508	-	1,465,386,508	1,465,386,508	-	-	1,465,386,508	-	1,465,386,508	-	-	1,465,386,508
物品減価償却累計額	-1,195,221,902	-1,195,221,902	-	-1,195,221,902	-1,195,221,902	-	-	-1,195,221,902	-	-1,195,221,902	-	-	-1,195,221,902
無形固定資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ソフトウェア	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資その他の資産	514,779,135	514,779,135	-	514,779,135	514,779,135	-	-	514,779,135	688,737	515,467,872	-	-	515,467,872
投資及び出資金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有価証券	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
出資金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資損失引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
長期延滞債権	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
長期貸付金	-	-	-	-	-	-	-	-	389	389	-	-	389
基金	514,779,135	514,779,135	-	514,779,135	514,779,135	-	-	514,779,135	688,348	515,467,483	-	-	515,467,483
減債基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	514,779,135	514,779,135	-	514,779,135	514,779,135	-	-	514,779,135	688,348	515,467,483	-	-	515,467,483
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
流動資産	39,685,750	39,685,750	-	39,685,750	39,685,750	-	-	39,685,750	199,700	39,885,450	-	-	39,885,450
現金預金	39,685,750	39,685,750	-	39,685,750	39,685,750	-	-	39,685,750	199,313	39,885,063	-	-	39,885,063
貸金	38,469,889	38,469,889	-	38,469,889	38,469,889	-	-	38,469,889	199,313	38,669,202	-	-	38,669,202
歳計外現金	1,215,861	1,215,861	-	1,215,861	1,215,861	-	-	1,215,861	-	1,215,861	-	-	1,215,861
未収金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
短期貸付金	-	-	-	-	-	-	-	-	314	314	-	-	314
基金	-	-	-	-	-	-	-	-	73	73	-	-	73
財政調整基金	-	-	-	-	-	-	-	-	73	73	-	-	73
減債基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
棚卸資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
繰延資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産合計	1,938,025,901	1,938,025,901	-	1,938,025,901	1,938,025,901	-	-	1,938,025,901	888,437	1,938,914,338	-	-	1,938,914,338
【負債の部】													
固定負債	1,083,026,453	1,083,026,453	-	1,083,026,453	1,083,026,453	-	-	1,083,026,453	-	1,083,026,453	-	-	1,083,026,453
地方債等	346,407,508	346,407,508	-	346,407,508	346,407,508	-	-	346,407,508	-	346,407,508	-	-	346,407,508
長期未払金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
退職手当引当金	736,618,945	736,618,945	-	736,618,945	736,618,945	-	-	736,618,945	-	736,618,945	-	-	736,618,945
損失補償等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
流動負債	205,763,626	205,763,626	-	205,763,626	205,763,626	-	-	205,763,626	17	205,763,643	-	-	205,763,643
1年内償還予定地方債等	135,516,622	135,516,622	-	135,516,622	135,516,622	-	-	135,516,622	-	135,516,622	-	-	135,516,622
未払金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
未払費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前受金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前受収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
賞与等引当金	69,031,143	69,031,143	-	69,031,143	69,031,143	-	-	69,031,143	17	69,031,160	-	-	69,031,160
預り金	1,215,861	1,215,861	-	1,215,861	1,215,861	-	-	1,215,861	-	1,215,861	-	-	1,215,861
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
負債合計	1,288,790,079	1,288,790,079	-	1,288,790,079	1,288,790,079	-	-	1,288,790,079	17	1,288,790,096	-	-	1,288,790,096
【純資産の部】													
固定資産等形成分	1,898,340,151	1,898,340,151	-	1,898,340,151	1,898,340,151	-	-	1,898,340,151	689,124	1,899,029,275	-	-	1,899,029,275
余剰分（不足分）	-1,249,104,329	-1,249,104,329	-	-1,249,104,329	-1,249,104,329	-	-	-1,249,104,329	199,296	-1,248,905,033	-	-	-1,248,905,033
他団体出資等分	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
純資産合計	649,235,822	649,235,822	-	649,235,822	649,235,822	-	-	649,235,822	888,420	650,124,242	-	-	650,124,242
負債及び純資産合計	1,938,025,901	1,938,025,901	-	1,938,025,901	1,938,025,901	-	-	1,938,025,901	888,437	1,938,914,338	-	-	1,938,914,338

連結精算表 (行政コスト計算書)														自治体名：光地区消防組合				年度：2022				単位：円				
	一般会計		一般会計等（単独合算）		一般会計等相殺		一般会計等		全体会計（単独合算）		全体会計修正		全体会計相殺		全体会計		山口県市町総合事務組合		連結会計（単独合算）		連結会計修正		連結会計相殺		連結会計	
経常費用	1,209,605,478		1,209,605,478		-		1,209,605,478		1,209,605,478		-		-	1,209,605,478		109,545		109,545		1,209,715,023		-		-		1,209,715,023
業務費用	1,200,354,848		1,200,354,848		-		1,200,354,848		1,200,354,848		-		-	1,200,354,848		65,150		65,150		1,200,419,998		-		-		1,200,419,998
人件費	935,904,196		935,904,196		-		935,904,196		935,904,196		-		-	935,904,196		60,432		60,432		935,964,628		-		-		935,964,628
職員給与費	812,833,799		812,833,799		-		812,833,799		812,833,799		-		-	812,833,799		174		174		812,833,973		-		-		812,833,973
賞与等引当金繰入額	69,031,143		69,031,143		-		69,031,143		69,031,143		-		-	69,031,143		17		17		69,031,160		-		-		69,031,160
退職手当引当金繰入額	53,746,154		53,746,154		-		53,746,154		53,746,154		-		-	53,746,154		-		-		53,746,154		-		-		53,746,154
その他	293,100		293,100		-		293,100		293,100		-		-	293,100		60,241		60,241		353,341		-		-		353,341
物件費等	261,153,670		261,153,670		-		261,153,670		261,153,670		-		-	261,153,670		4,716		4,716		261,158,386		-		-		261,158,386
物件費	103,510,338		103,510,338		-		103,510,338		103,510,338		-		-	103,510,338		4,716		4,716		103,515,054		-		-		103,515,054
維持補修費	3,766,870		3,766,870		-		3,766,870		3,766,870		-		-	3,766,870		-		-		3,766,870		-		-		3,766,870
減価償却費	153,876,462		153,876,462		-		153,876,462		153,876,462		-		-	153,876,462		-		-		153,876,462		-		-		153,876,462
その他	-		-		-		-		-		-		-	-		-		-		-		-		-		-
その他の業務費用	3,296,982		3,296,982		-		3,296,982		3,296,982		-		-	3,296,982		2		2		3,296,984		-		-		3,296,984
支払利息	2,469,819		2,469,819		-		2,469,819		2,469,819		-		-	2,469,819		-		-		2,469,819		-		-		2,469,819
徴収不能引当金繰入額	-		-		-		-		-		-		-	-		-		-		-		-		-		-
その他	827,163		827,163		-		827,163		827,163		-		-	827,163		2		2		827,165		-		-		827,165
移転費用	9,250,630		9,250,630		-		9,250,630		9,250,630		-		-	9,250,630		44,395		44,395		9,295,025		-		-		9,295,025
補助金等	8,621,530		8,621,530		-		8,621,530		8,621,530		-		-	8,621,530		460		460		8,621,990		-		-		8,621,990
社会保障給付	-		-		-		-		-		-		-	-		-		-		-		-		-		-
他会計への繰出金	-		-		-		-		-		-		-	-		-		-		-		-		-		-
その他	629,100		629,100		-		629,100		629,100		-		-	629,100		43,935		43,935		673,035		-		-		673,035
経常収益	13,540,223		13,540,223		-		13,540,223		13,540,223		-		-	13,540,223		4,063		4,063		13,544,286		-		-		13,544,286
使用料及び手数料	3,661,750		3,661,750		-		3,661,750		3,661,750		-		-	3,661,750		-		-		3,661,750		-		-		3,661,750
その他	9,878,473		9,878,473		-		9,878,473		9,878,473		-		-	9,878,473		4,063		4,063		9,882,536		-		-		9,882,536
純経常行政コスト	1,196,065,255		1,196,065,255		-		1,196,065,255		1,196,065,255		-		-	1,196,065,255		105,482		105,482		1,196,170,737		-		-		1,196,170,737
臨時損失	-		-		-		-		-		-		-	-		-		-		-		-		-		-
災害復旧事業費	-		-		-		-		-		-		-	-		-		-		-		-		-		-
資産除売却損	-		-		-		-		-		-		-	-		-		-		-		-		-		-
投資損失引当金繰入額	-		-		-		-		-		-		-	-		-		-		-		-		-		-
損失補償等引当金繰入額	-		-		-		-		-		-		-	-		-		-		-		-		-		-
その他	-		-		-		-		-		-		-	-		-		-		-		-		-		-
臨時利益	-		-		-		-		-		-		-	-		-		-		-		-		-		-
資産売却益	-		-		-		-		-		-		-	-		-		-		-		-		-		-
その他	-		-		-		-		-		-		-	-		-		-		-		-		-		-
純行政コスト	1,196,065,255		1,196,065,255		-		1,196,065,255		1,196,065,255		-		-	1,196,065,255		105,482		105,482		1,196,170,737		-		-		1,196,170,737

連結精算表
(純資産変動計算書)

自治体名：光地区消防組合
年度：2022
単位：円

	一般会計	一般会計等（単純合算）	一般会計等相殺	一般会計等	全体会計（単純合算）	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	山口県市町総合事務組合	連結会計（単純合算）	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
前年度末純資産残高	631,470,077	631,470,077	-	631,470,077	631,470,077	-	-	631,470,077	844,716	632,314,793	-	-	632,314,793
純行政コスト（△）	-1,196,065,255	-1,196,065,255	-	-1,196,065,255	-1,196,065,255	-	-	-1,196,065,255	-105,482	-1,196,170,737	-	-	-1,196,170,737
財源	1,213,831,000	1,213,831,000	-	1,213,831,000	1,213,831,000	-	-	1,213,831,000	98,924	1,213,929,924	-	-	1,213,929,924
税収等	1,213,831,000	1,213,831,000	-	1,213,831,000	1,213,831,000	-	-	1,213,831,000	98,924	1,213,929,924	-	-	1,213,929,924
国県等補助金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度差額	17,765,745	17,765,745	-	17,765,745	17,765,745	-	-	17,765,745	-6,558	17,759,187	-	-	17,759,187
固定資産等の変動（内部変動）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	50,262	50,262	-	-	50,262
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度純資産変動額	17,765,745	17,765,745	-	17,765,745	17,765,745	-	-	17,765,745	43,704	17,809,449	-	-	17,809,449
本年度末純資産残高	649,235,822	649,235,822	-	649,235,822	649,235,822	-	-	649,235,822	888,420	650,124,242	-	-	650,124,242

連結精算表
(資金収支計算書)

自治体名：光地区消防組合

年度：2022

単位：円

	一般会計	一般会計等（単純合算）	一般会計等相殺	一般会計等	全体会計（単純合算）	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	山口県市町総合事務組合	連結会計（単純合算）	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
【業務活動収支】													
業務支出	1,045,460,119	1,045,460,119	-	1,045,460,119	1,045,460,119	-	-	1,045,460,119	109,540	1,045,569,659	-	-	1,045,569,659
業務費用支出	1,036,209,489	1,036,209,489	-	1,036,209,489	1,036,209,489	-	-	1,036,209,489	65,145	1,036,274,634	-	-	1,036,274,634
人件費支出	925,635,299	925,635,299	-	925,635,299	925,635,299	-	-	925,635,299	60,429	925,695,728	-	-	925,695,728
物件費等支出	107,277,208	107,277,208	-	107,277,208	107,277,208	-	-	107,277,208	4,716	107,281,924	-	-	107,281,924
支払利息支出	2,469,819	2,469,819	-	2,469,819	2,469,819	-	-	2,469,819	-	2,469,819	-	-	2,469,819
その他の支出	827,163	827,163	-	827,163	827,163	-	-	827,163	-	827,163	-	-	827,163
移転費用支出	9,250,630	9,250,630	-	9,250,630	9,250,630	-	-	9,250,630	44,395	9,295,025	-	-	9,295,025
補助金等支出	8,621,530	8,621,530	-	8,621,530	8,621,530	-	-	8,621,530	460	8,621,990	-	-	8,621,990
社会保障給付支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	629,100	629,100	-	629,100	629,100	-	-	629,100	43,935	673,035	-	-	673,035
業務収入	1,139,386,953	1,139,386,953	-	1,139,386,953	1,139,386,953	-	-	1,139,386,953	102,713	1,139,489,666	-	-	1,139,489,666
税収等収入	1,125,846,730	1,125,846,730	-	1,125,846,730	1,125,846,730	-	-	1,125,846,730	98,753	1,125,945,483	-	-	1,125,945,483
国県等補助金収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
使用料及び手数料収入	3,661,750	3,661,750	-	3,661,750	3,661,750	-	-	3,661,750	-	3,661,750	-	-	3,661,750
その他の収入	9,878,473	9,878,473	-	9,878,473	9,878,473	-	-	9,878,473	3,960	9,882,433	-	-	9,882,433
臨時支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
業務活動収支	93,926,834	93,926,834	-	93,926,834	93,926,834	-	-	93,926,834	-6,827	93,920,007	-	-	93,920,007
【投資活動収支】													
投資活動支出	87,984,270	87,984,270	-	87,984,270	87,984,270	-	-	87,984,270	653	87,984,923	-	-	87,984,923
公共施設等整備費支出	32,984,270	32,984,270	-	32,984,270	32,984,270	-	-	32,984,270	-	32,984,270	-	-	32,984,270
基金積立金支出	55,000,000	55,000,000	-	55,000,000	55,000,000	-	-	55,000,000	653	55,000,653	-	-	55,000,653
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	145,377,788	145,377,788	-	145,377,788	145,377,788	-	-	145,377,788	28,223	145,406,011	-	-	145,406,011
国県等補助金収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金取崩収入	57,393,518	57,393,518	-	57,393,518	57,393,518	-	-	57,393,518	27,570	57,421,088	-	-	57,421,088
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	-	-	-	-	482	482	-	-	482
資産売却収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	87,984,270	87,984,270	-	87,984,270	87,984,270	-	-	87,984,270	171	87,984,441	-	-	87,984,441
投資活動収支	57,393,518	57,393,518	-	57,393,518	57,393,518	-	-	57,393,518	27,570	57,421,088	-	-	57,421,088
【財務活動収支】													
財務活動支出	177,861,342	177,861,342	-	177,861,342	177,861,342	-	-	177,861,342	-	177,861,342	-	-	177,861,342
地方債等償還支出	177,861,342	177,861,342	-	177,861,342	177,861,342	-	-	177,861,342	-	177,861,342	-	-	177,861,342
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収入	25,900,000	25,900,000	-	25,900,000	25,900,000	-	-	25,900,000	-	25,900,000	-	-	25,900,000
地方債等発行収入	25,900,000	25,900,000	-	25,900,000	25,900,000	-	-	25,900,000	-	25,900,000	-	-	25,900,000
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	-151,961,342	-151,961,342	-	-151,961,342	-151,961,342	-	-	-151,961,342	-	-151,961,342	-	-	-151,961,342
本年度資金収支額	-640,990	-640,990	-	-640,990	-640,990	-	-	-640,990	20,743	-620,247	-	-	-620,247
前年度末資金残高	39,110,879	39,110,879	-	39,110,879	39,110,879	-	-	39,110,879	176,419	39,287,298	-	-	39,287,298
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	2,151	2,151	-	-	2,151
本年度末資金残高	38,469,889	38,469,889	-	38,469,889	38,469,889	-	-	38,469,889	199,313	38,669,202	-	-	38,669,202
前年度末歳計外現金残高	3,321,586	3,321,586	-	3,321,586	3,321,586	-	-	3,321,586	-	3,321,586	-	-	3,321,586
本年度歳計外現金増減額	-2,105,725	-2,105,725	-	-2,105,725	-2,105,725	-	-	-2,105,725	-	-2,105,725	-	-	-2,105,725
本年度末歳計外現金残高	1,215,861	1,215,861	-	1,215,861	1,215,861	-	-	1,215,861	-	1,215,861	-	-	1,215,861
本年度末現金預金残高	39,685,750	39,685,750	-	39,685,750	39,685,750	-	-	39,685,750	199,313	39,885,063	-	-	39,885,063